

ZMLUVA O DIELO č. 80712023

(ďalej len „Zmluva“)

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“) medzi týmito zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

obchodné meno: **Regionálna správa a údržba ciest Nitra a.s.**
sídlo: **Štúrova 147, 949 65 Nitra**
v zastúpení: **Ing. Matúš Starovič, riaditeľ a predseda predstavenstva**
IČO: **35 960 736**
DIČ: **2022074186**
IČ DPH: **SK2022074186**
bank. spojenie: **Všeobecná úverová banka, a.s.**
IBAN: **SK57 0200 0000 0032 6544 4751**
zapísaný v: **Obchodný register OS Nitra, oddiel: Sa, vložka č.: 10309/N**
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

obchodné meno: **LEDAR s.r.o.**
sídlo: **Bedřicha Smetanu 2787/3, 917 08 Trnava**
v zastúpení: **Matúš Zemko, konateľ**
IČO: **50867806**
DIČ: **2120506729**
IČ DPH: **SK2120506729**
bank. spojenie: **Fio banka, a.s.**
IBAN: **SK12 8330 0000 0050 8678 0660**
zapísaný v: **Obchodný register OS Trnava, oddiel: Sro, vložka č.:39887/T**
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Zhotoviteľ je platcom DPH.

Článok I Preambula

- 1.1 Objednávateľ je verejným obstarávateľom, ktorý má záujem na odbornom a kvalitnom zabezpečení realizácie diela uvedeného v článku II tejto Zmluvy.
- 1.2 Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto Zmluvy použil postup verejného obstarávania uvedený v ustanovení § 117 Zákona o verejnom obstarávaní v platnom znení, ktorého víťazným uchádzačom sa stal zhotoviteľ.
- 1.3 Zhotoviteľ prehlasuje, že on ako aj jeho zamestnanci a ním zmluvne poverené osoby sú odborne kvalifikovaní a spôsobilí k vykonávaniu diela podľa tejto Zmluvy, podľa platných právnych predpisov a technických noriem.

Článok II

Predmet Zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto Zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo spočívajúce v oprave elektronického zabezpečovacieho systému na stredisku a cestmajsterských obvodoch objednávateľa, ktoré je súčasťou ponuky zhotoviteľa predmetnej zákazky a tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy.
- 2.2 Zhotoviteľ zabezpečí kompletnú opravu zabezpečovacieho systému na stredisku a cestmajsterských obvodoch objednávateľa a s tým spojených úkonov, a to:
- a) oprava, demontáž zastaraných zariadení a kabeláže, montáž nových zariadení a kabeláže,
 - b) odskúšanie funkčnosti zariadení a kabeláže a ich následné uvedenie do prevádzky,
 - c) kontrola a odsúhlasenie podľa špecifikácie predmetu zákazky.
- Príloha č.1 tejto zmluvy obsahuje podrobný rozpočet jednotlivých položiek diela v rozsahu podmienok uvedených v príslušnej súťaži; ustanovení tejto Zmluvy a v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet Zmluvy vykoná podľa zákonných a zmluvných požiadaviek objednávateľa.
- 2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo zhotoví za dodržania všetkých naň sa vzťahujúcich kvalitatívnych ukazovateľov.
- 2.5 Objednávateľ si vyhradzuje právo na zmenu rozsahu predmetu zákazky v závislosti na finančných prostriedkoch. Zhotoviteľ sa toto právo zaväzuje rešpektovať.
- 2.6 Objednávateľ si vyhradzuje právo zrušiť zákazku aj realizáciu diela, ak nebude mať dostatok finančných prostriedkov na jeho realizáciu a zrušiť alebo upraviť rozsah diela, ak cena za požadovanú zákazku prekročí limity pre príslušnú zákazku uvedené v Zákone o verejnom obstarávaní. Zhotoviteľ sa toto právo zaväzuje rešpektovať.

Článok III

Miesto a termín vykonania diela

- 3.1 Miestom vykonania diela sú nasledujúce stredisko a cestmajsterstvá objednávateľa:
- a, Stredisko správy a údržby Nové Zámky, Bešeňovská cesta 4488/2, 940 92 Nové Zámky,
 - b, Cestmajsterstvo Šaľa, Nivy 1, 927 05 Šaľa,
 - c, Cestmajsterstvo Gbelce, Agátová 730/30, 943 42 Gbelce,
 - d, Cestmajsterstvo Levice, Nádražný rad 27, 934 80 Levice,
 - e, Cestmajsterstvo Šahy, Lesná 1, 936 01 Šahy,
 - f, Cestmajsterstvo Želiezovce, Schubertova 1086/44, 937 01 Želiezovce,
 - g, Cestmajsterstvo Hurbanovo, Komárňanská 104/209, 947 01 Hurbanovo,
 - h, Cestmajsterstvo Zemianska Olča, Jókaiho 640/18, 946 14 Zemianska Olča.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje **dielo vykonať do 30 (tridsať) kalendárnych dní** odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje v nasledovných dohodnutých termínoch:
- a) začať vykonávať dielo najneskôr v lehote 5 (päť) kalendárnych dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy;
 - b) uvoľniť miesto vykonávania diela vrátane odpratania vzniknutého odpadu ku dňu preberacieho konania diela objednávateľovi.
- 3.4 Zhotoviteľ nie je oprávnený začať vykonávať dielo pred nadobudnutím účinnosti tejto Zmluvy.
- 3.5 Objednávateľ sa zaväzuje v zmysle tejto Zmluvy umožniť zhotoviteľovi potrebný prístup na miesto vykonávania diela v zmysle ustanovení tejto Zmluvy.
- 3.6 Zmluvné strany sa výslovne dohodli a zhotoviteľ berie na vedomie, že termín plnenia diela je pre zhotoviteľa záväzný a je dohodnutý ako najneskoršie prípustný termín na vykonanie diela, t. j. zhotoviteľ stanovený termín nesmie prekročiť s výnimkou omeškania

spôsobeného tzv. vyššou mocou (napr. neočakávané prírodné javy, celkom zjavne odlišné od bežných meteorologických podmienok v danom ročnom období) a vydania príkazov a zákazov štátnych alebo miestnych správnych orgánov, ak neboli vyvolané okolnosťami na strane zhotoviteľa.

- 3.7 Uvedený termín plnenia diela je možné meniť len po vzájomnej písomnej dohode obidvoch zmluvných strán prostredníctvom dodatku k tejto Zmluve.
- 3.8 Zhotoviteľ je povinný bez meškania ústne, a zároveň najneskôr do 24 (dvadsaťštyri) hodín písomne, oboznámiť objednávateľa so vznikom akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela s potenciálnym dôsledkom omeškania s termínom plnenia diela zhotoviteľom, ako aj o prerušení a pozastavení prác z objektívnych dôvodov.
- 3.9 Nástup na plnenie Zmluvy a realizáciu diela bude zhotoviteľ koordinovať s poverenými zamestnancami objednávateľa, zodpovednými za prebratie diela:

- **Ing. Marek Horský**, námestník výroby, rozvoja a investícií, tel. č.: 0949/886775, e-mail: marek.horsky@rsucnr.sk
- **Ing. Jozef Zakar**, správca budov pre Nitriansky kraj, tel. č.: 0911/476143, e-mail: jozef.zakar@rsucnr.sk

Článok IV

Práva a povinnosti zmluvných strán

- 4.1 Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi všetku požadovanú súčinnosť potrebnú pre riadne a včasné vykonanie diela podľa tejto Zmluvy.
- 4.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že svojou činnosťou pri realizácii diela bude v čo najmenšej možnej miere zasahovať do pracovných činností pracovníkov na vyššie uvedenom stredisku a jednotlivých cestmajsterstvách objednávateľa.
- 4.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme a zaplatí za ich uskutočnenie dohodnutú cenu podľa článku VI tejto Zmluvy.
- 4.4 Zhotoviteľ je povinný vybaviť prípadné povolenia potrebné k riadnemu užívaniu diela na vlastné náklady.
- 4.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje zodpovedať za čistotu a poriadok na mieste vykonávania diela a zabezpečiť odstránenie odpadov, ktoré sú výsledkom jeho činnosti ku dňu preberacieho konania diela na vlastné náklady v súlade s platnou právnou úpravou.
- 4.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo; zároveň zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce potrebné na vykonanie diela v rozsahu podľa článku II tejto Zmluvy a prílohy č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 4.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že počas realizácie diela pri ktorej by došlo k obmedzeniu alebo k vypnutiu elektrického zabezpečovacieho systému poskytnúť ochranu dotknutých objektov zhotoviteľa na vlastné náklady.
- 4.8 Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť montážne kódy od elektrického zabezpečovacieho systému a všetky prístupové kódy a heslá systémov, ktoré sú nutné pre vykonanie diela v zmysle ustanovení tejto Zmluvy.

Článok V

Termín a spôsob odovzdania a prevzatia predmetu Zmluvy

- 5.1 V prípade nevhodných klimatických podmienok ovplyvňujúcich začiatok alebo realizáciu prác, po odsúhlasení objednávateľom alebo ním poverenou osobou sa práce dokončia v náhradnom dohodnutom termíne. Za nevhodné klimatické podmienky sa na účely tejto Zmluvy považuje taká meteorologická situácia, ktorá neumožňuje začatie a realizáciu prác

- v zmysle platných TPP (technologických postupov prác), resp. výrobných postupov príslušného materiálu.
- 5.2** Ak zhotoviteľ uskutoční práce pred dohodnutým termínom pri dodržaní všetkých povinností vyplývajúcich z platnej právnej úpravy a tejto Zmluvy, objednávateľ má povinnosť dielo prevziať aj v skoršom termíne.
- 5.3** Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať dielo alebo jeho časť z dôvodu nedodržania technicko – kvalitatívnych podmienok, zmluvných podmienok a podmienok uvedených v súťažných podkladoch príslušnej zákazky vzťahujúcich sa na vykonané práce v čase preberacieho konania. O odmietnutí prevzatia diela objednávateľom sa spíše so zhotoviteľom zápisnica s uvedením dôvodov neprevzatia.
- 5.4** Objednávateľ má právo dielo neprevziať najmä v prípade, ak vady diela budú takého charakteru, že bránia užívaniu diela, ktorý je predmetom preberania.
- 5.5** Zmluvné strany sú povinné sa dohodnúť na čase a spôsobe odstránenia prípadných väd a nedorobkov diela, a to bezodkladne po ich zistení.
- 5.6** V rámci odovzdania a prebratia hotového diela je zhotoviteľ povinný vyzvať objednávateľa k prebratiu diela. Zhotoviteľ je povinný k preberaciemu konaniu vyhotoviť písomný protokol o odovzdaní a prevzatí diela v 2 (dvoch) vyhotoveniach, po 1 (jednom) pre každú zmluvnú stranu. K preberaciemu konaniu predloží zhotoviteľ objednávateľovi dokumentáciu o kvalite hotového diela alebo inú nevyhnutnú dokumentáciu týkajúcu sa diela, ak o takúto objednávateľ požiada alebo je nevyhnutná k riadnemu užívaniu diela. Zhotoviteľ je povinný oboznámiť poverenú osobu objednávateľa s užívaním jednotlivých zabezpečovacích systémov vzhľadom k skutočnosti, že niektoré obsahujú nové prvky (zariadenia). Alternatívne môže zhotoviteľ vyhotoviť užívateľský manuál a poskytnúť ho poverenému zamestnancovi objednávateľa.
- 5.7** Predmet Zmluvy prevezme od zhotoviteľa poverený zamestnanec objednávateľa podľa článku III bod 3.9 tejto Zmluvy, pričom prevzatie potvrdí svojím podpisom na preberacom a odovzdávacom protokole.
- 5.8** Zhotoviteľ určuje osobu zodpovednú za realizáciu a odovzdanie diela, a súčasne oprávnenú podpísať za zhotoviteľa preberací a odovzdávací protokol:
- **Juraj Lužák** – hlavný technik, tel. č. 0911/303303
- 5.9** Zhotoviteľ sa zaväzuje, že prizve k jednotlivým výkonom, ktoré sú predmetom tejto zmluvy zástupcu zazmluvneného prevádzkovateľa zabezpečovacích systémov, ktoré podliehajú oprave. Objednávateľ požaduje úplnú kompatibilitu s existujúcimi zabezpečovacími systémami. Prítomnosť uvedeného zástupcu má zabezpečiť kompatibilitu nových prvkov jednotlivých zabezpečovacích systémov s pôvodným systémom a umožniť bezproblémovú prevádzku. Kontaktnú osobu na vyššie uvedeného zástupcu zabezpečí objednávateľ. Zhotoviteľ nebude mať ďalšie náklady spojené s prizvaním uvedeného zástupcu.

Článok VI

Cena diela

- 6.1** Cena diela je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Dohodnutá zmluvná cena sa považuje za konečnú cenu platnú počas celej doby trvania Zmluvy okrem prípadov uvedených v článku VI bod 6.7 tejto Zmluvy.
- 6.2** Ceny uvedené v ponuke a v tejto Zmluve pokrývajú všetky náklady zhotoviteľa na realizáciu diela.
- 6.3** Cena za vykonanie diela v rozsahu špecifikovanom v článku II bod 2.1 tejto Zmluvy je dohodnutá nasledovne:

P.č.	Názov	Úkony
1.	Oprava elektronického zabezpečovacieho systému na strediskách a cestmajsterských obvodoch RSÚC Nitra a.s.	-oprava, demontáž zastaraných zariadení a kabeláže, montáž nových zariadení a kabeláže, -odskúšanie funkčnosti zariadení a kabeláže a ich následné uvedenie do prevádzky, -kontrola a odsúhlasenie podľa špecifikácie predmetu zákazky.
Spolu bez DPH		13 689,00 €
DPH 20%		2 737,80 €
Spolu s DPH		16 426,80 €

- 6.4 Cena diela spolu celkom s DPH: 16 426,80 eur, slovom „šestnásťtisíc štyristodvadsaťšesť eur a osemdesiat centov“.
- 6.5 Zmluvné strany berú na vedomie, že cena diela je dohodnutá ako konečná a maximálna cena za vykonanie diela, v ktorej sú už obsiahnuté všetky náklady zhotoviteľa nevyhnutné k riadnemu a včasnému vykonaniu diela podľa tejto Zmluvy, a je platná, konečná a nemenná počas celej doby vykonávania diela. Týmto ustanovením nie je dotknutý článok VI bod 6.7 tejto Zmluvy.
- 6.6 V celkovej cene diela sú obsiahnuté aj náklady na všetky správy, povolenia, skúšky, testy, certifikáty a pod., nevyhnutné k riadnemu, kvalitnému a včasnému zrealizovaniu diela a k riadnemu užívaniu diela.
- 6.7 Zmluvné strany sa dohodli, že zmena ceny diela je možná iba:
- 6.7.1 v prípade zmeny právnych predpisov upravujúcich výšku DPH a iných administratívnych opatrení štátu v priebehu trvania účinnosti Zmluvy;
- 6.7.2 v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu zákazky zo strany objednávateľa v súlade s platnou právnou úpravou;
- 6.7.3 v prípade nevykonania niektorých prác, resp. činností, zo strany zhotoviteľa, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné.

Článok VII

Platobné podmienky a fakturácia

- 7.1 Cenu za uskutočnené práce uhradí objednávateľ na účet zhotoviteľa na základe faktúry. Zhotoviteľ môže fakturovať vykonané práce po dokončení diela; t. j. po realizácii všetkých úkonov uvedených v písomnom protokole o odovzdaní a prevzatí diela.
- 7.2 Zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi faktúru v 2 (dvoch) vyhotoveniach. Výška sumy vystavenej faktúry musí zodpovedať výške ceny diela podľa ustanovení tejto Zmluvy. Za správnosť kalkulácie zodpovedá zhotoviteľ v celom rozsahu.
- 7.3 Podkladom pre vystavenie a súčasne prílohou každej faktúry je zmluvnými stranami, resp. nimi poverenými osobami, podpísaný písomný protokol o odovzdaní a prevzatí diela (na účely podľa tohto zmluvného ustanovenia postačí aj fotokópia).
- 7.4 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa § 74 odsek 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky zákonné náležitosti a prílohu uvedenú v tejto Zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takomto prípade začne plynúť nová lehota splatnosti odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 7.5 Fakturáciu predmetu Zmluvy vykoná zhotoviteľ do 15 (pätnásť) kalendárnych dní od protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

- 7.6 Lehota splatnosti faktúry po doručení objednávateľovi je 45 (štyridsaťpäť) kalendárnych dní a začína plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia faktúry, ktorá obsahuje všetky náležitosti podľa článku VII bod 7.3 a bod 7.4 tejto Zmluvy.
- 7.7 Pre účely tejto Zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej peňažnej sumy z účtu objednávateľa na účet zhotoviteľa.
- 7.8 Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiadne preddavky ani zálohy na plnenie predmetu Zmluvy.

Článok VIII

Zodpovednosť za vady a záruka

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za vady v zmysle § 560 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení.
- 8.2 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo vykoná podľa podmienok tejto Zmluvy, a že počas záručnej doby v súlade s článkom VIII bod 8.4 tejto Zmluvy, bude mať dielo všetky vlastnosti uvedené v tejto Zmluve a spĺňajúce príslušné technicko – kvalitatívne podmienky.
- 8.3 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdávania objednávateľovi. Vady vykonaných prác zrejme už pri preberaní musí objednávateľ uviesť v písomnom protokole o odovzdaní a prevzatí diela. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní prác zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 8.4 Záručná doba je 24 (dvadsaťštyri) mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia prác na základe podpísaného písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela obidvomi zmluvnými stranami s poukazom na článok V bod 5.6 tejto Zmluvy.
- 8.5 Ak sa na diele vyskytne vada počas záručnej doby, má objednávateľ právo uplatniť si voči zhotoviteľovi niektorý z nárokov podľa § 436 a nasl. Obchodného zákonníka, najmä je oprávnený požadovať bezodplatné odstránenie zistenej vady a zhotoviteľ je povinný vadu diela bezodplatne odstrániť.
- 8.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady diela bez zbytočného odkladu, ale najneskôr do 14 (štrnásť) kalendárnych dní odo dňa prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa. Ak si odstránenie vady vyžaduje dlhšie časové rozpätie, zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi termín odstránenia vady so zdôvodnením. V prípade, ak zhotoviteľ neodstráni vady v uvedenej lehote, má objednávateľ právo vady odstrániť na náklady zhotoviteľa treťou osobou podľa výberu objednávateľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje objednávateľovi náklady za takto vykonané práce uhradiť v lehote 15 (pätnásť) kalendárnych dní od doručenia faktúry zhotoviteľovi.
- 8.7 Záručná doba neplynie počas časového úseku, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.

Článok IX

Sankcie

- 9.1 V prípade porušenia záväzkov zhotoviteľa z tejto Zmluvy má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvných pokút uvedených v tejto Zmluve.
- 9.2 Ak zhotoviteľ bez zavinenia objednávateľa nevykoná dielo uvedené v článku II bod 2.1 tejto Zmluvy riadne a včas v zmysle zmluvných ustanovení, môže si objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu v sume 250,- eur.
- 9.3 Ak zhotoviteľ poruší povinnosť vyplývajúcu z článku III bod 3.4 tejto Zmluvy, môže si objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu v sume 100,- eur.
- 9.4 Zhotoviteľ si môže uplatniť zaplatenie úroku z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania v prípade omeškania objednávateľa so zaplatením faktúry.

- 9.5 Objednávateľ si môže uplatniť zaplatenie úroku z omeškania vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania v prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela podľa článku III bod 3.2 tejto Zmluvy, ak k takémuto omeškaniu došlo bez zavinenia objednávateľa.
- 9.6 Lehota na zaplatenie zmluvnej pokuty a lehota na zaplatenie úrokov z omeškania plynú odo dňa doručenia výzvy na zaplatenie zmluvnej pokuty a výzvy na zaplatenie úrokov z omeškania zhotoviteľovi alebo objednávateľovi, pričom ich dĺžka je 15 (pätnásť) kalendárnych dní.
- 9.7 Ak zmluvná pokuta nebude zaplatená v lehote určenej v článku IX. bod 9.6 tejto Zmluvy, vzniká objednávateľovi nárok na zaplatenie úrokov z omeškania vo výške 0,025 % zo zmluvnej pokuty za každý deň omeškania s jej zaplatením.
- 9.8 Zaplatením zmluvnej pokuty a úrokov z omeškania nie je dotknuté právo na náhradu škody a odstránenie väd diela zhotoviteľom.

Článok X

Odstúpenie od Zmluvy

- 10.1 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy, ak dôjde k podstatnému porušeniu Zmluvy zo strany zhotoviteľa. Za podstatné porušenie Zmluvy sa považuje:
- a) ak zhotoviteľ v rozpore s ustanoveniami Zmluvy nezačal alebo zastavil realizáciu diela, alebo inak prejavil svoj úmysel nepokračovať v plnení Zmluvy, a to napriek predchádzajúcej písomnej výzve objednávateľa na začatie/pokračovanie v realizácii diela najneskôr v lehote 10 (desať) kalendárnych dní od výzvy objednávateľa;
 - b) ak zhotoviteľ podstatným spôsobom, opakovane alebo úmyselne porušuje svoje povinnosti podľa tejto Zmluvy takým spôsobom, ktorý neumožňuje vecnú a časovú realizáciu diela, a to napriek predchádzajúcej písomnej výzve objednávateľa na nápravu.
- 10.2 Odstúpenie od Zmluvy sa musí uskutočniť písomne a jeho účinky nastávajú jeho dorúčením zhotoviteľovi na adresu uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy. Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán zo Zmluvy s výnimkou záväzkov zhotoviteľa podľa článku VIII a článku IX tejto Zmluvy.
- 10.3 Odstúpenie od Zmluvy má následky stanovené príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, pokiaľ sa zmluvné strany písomne nedohodli inak.
- 10.4 Po odstúpení od Zmluvy je zhotoviteľ povinný:
- a) počínať si tak, aby sa zabránilo škode bezprostredne hroziacej objednávateľovi nedokončením diela, príp. minimalizovať straty a za týmto účelom vykonať všetky potrebné opatrenia;
 - b) odovzdať objednávateľovi všetky potrebné podklady potrebné na dokončenie diela, ako aj podklady, ktoré zhotoviteľ získal v rozsahu objednávateľom poskytnutej súčinnosti a podklady potrebné pre prevádzkovanie diela a v súvislosti s ním, vrátane manuálov, certifikátov, protokolov a pod.;
 - c) vypratať miesto vykonávania diela do 5 (päť) kalendárnych dní od vykonania opatrení podľa písmena a) tohto bodu Zmluvy;
 - d) informovať objednávateľa o všetkých skutočnostiach nevyhnutných pre riadne a kvalitné dokončenie diela.
- 10.5 V prípade ukončenia zmluvného vzťahu z dôvodu odstúpenia od Zmluvy v súlade s týmto článkom, zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za vady a nedorobky a preberá záruku za vykonanú časť diela v súlade s článkom VIII tejto Zmluvy.

Článok XI

Záverečné ustanovenia

- 11.1 Práva a povinnosti zmluvných strán touto Zmluvou výslovne neupravené sa riadia Obchodným zákonníkom v platnom znení a inými súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 11.2 Akékoľvek zmeny tejto Zmluvy sú možné len formou písomného a očíslovaného dodatku za podmienok ustanovených v § 18 Zákona o verejnom obstarávaní v platnom znení, podpísaného obidvomi zmluvnými stranami.
- 11.3 Zmluva je vyhotovená v 3 (troch) rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží 2 (dve) vyhotovenia a zhotoviteľ obdrží 1 (jedno) vyhotovenie.
- 11.4 Ustanovenia dohodnuté v tejto Zmluve nemôžu byť v rozpore so súťažnými podkladmi príslušnej zákazky.
- 11.5 Ponuka a dokumenty predložené do cenovej ponuky zákazky sú neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy.
- 11.6 Zmluvné strany podpísaním tejto Zmluvy vyjadrujú svoj súhlas so spracovaním svojich osobných údajov v súlade so znením zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na účely uzavretia tejto Zmluvy.
- 11.7 Zmluvné strany berú na vedomie, že predmetná Zmluva je povinne zverejňovaná Zmluva v zmysle § 5a odsek 6 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 11.8 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 11.9 Zmluvné strany berú na vedomie, že ak by nedošlo k zverejneniu tejto Zmluvy v lehote do 3 (troch) mesiacov od jej uzavretia, platí, že k uzavretiu Zmluvy nedošlo zo zákona.
- 11.10 Prípadné vzniknuté spory z porušovania zmluvných podmienok budú zmluvné strany predovšetkým riešiť rokovaním oprávnených zástupcov zmluvných strán a vzájomnou dohodou. Ak nedôjde k dohode, o spornej veci rozhodne súd. Spory z právnych úkonov v rámci obstarávacieho procesu rieši súd.
- 11.11 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v celom rozsahu, zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná voľnosť nie je obmedzená, ďalej že táto Zmluva vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, nebola podpísaná v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
- 11.12 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je:
- Príloha č. 1 – Podrobný rozpočet

V NITRE dňa 27-11-2023

Za objednávateľa:

.....
Ing. Matúš Starovič
riaditeľ a predseda predstavenstva
Regionálna správa a údržba ciest Nitra a.s.

V TRNÁVE dňa 24.11.2023

Za zhotoviteľa:

.....
Matúš Zemko
konateľ
LEDAR s.r.o.

ŠPECIFIKÁCIA PREDMETU ZÁKAZKY - podrobný rozpočet

Názov predmetu zákazky: „Oprava elektronického zabezpečovacieho systému na strediskách a cestmajsterských obvodoch RSÚC Nitra a.s.“

Miesto realizácie : RSÚC Nitra a.s. --- Stredisko Nové Zámky – Bešeňovská cesta 2, CM Šal'a – Nivy č. 1 (oprava EZS a CCTV) ; CMO Levice - Nádražný rad 27, CMO Šahy - Lesná 1 (oprava EZS) ; CM Gbelce – Agátová ul. č. 30, CMO Želiezovce - Schubertova 44, CM Hurbanovo – Komárňanská 104/209, CM Zemianska Olča – Jókaiho 640/18 (oprava CCTV).

P.č.	Rozsah prác a ich špecifikácia	Množstvo	MJ	Cena za MJ v EUR bez DPH	Cena spolu v EUR bez DPH
1.	PIR detektor pre vonk. Aplikácie s dvoma pyroelementami a dosahom 11m	12	ks	99,00	1 188,00
2.	Expandér s 8 vstupmi	1	ks	52,00	52,00
3.	Záložná batéria TP 12-7 aku	1	ks	15,00	15,00
4.	Opakovač a oddelovač zbernice	1	ks	84,00	84,00
5.	Spínaný prídavný zdroj	1	ks	70,00	70,00
6.	Pulsar AWO200 (alebo ekvivalent) vrátane trafa 40 VA	1	ks	32,00	32,00
7.	Infrazávora 3lúčová, dosah 150 m vonkajšie, 450 m vnútorný, nastavenie pomocou displeja a DIP prepínače, 4CH synchronizácia pre väčšiu odolnosť voči rušeniu	2	ks	154,00	308,00
8.	Kábel ftp cat5e	1 200	m	0,50	600,00
9.	Napájací kábel 3x2,5	80	m	1,10	88,00
10.	UV stabilná ohybná trubka 25"	300	m	1,40	420,00
11.	Spotrebný materiál (kotviaci materiál, lišty, drobný elektroinštalačný materiál)	1	ks	50,00	50,00
12.	Nastavenie systému a sfunkčnenie, odpojenie nefunkčného systému	1	ks	1500,00	1 500,00
13.	Práca technikov	64	hod	25,00	1 600,00
14.	Doprava	1 900	km	0,60	1 140,00
15.	Infračervené závery, trojlúčový model Triple PB-150D2 vhodný pre vonkajšie aj vnútorné použitie, nastavenie pomocou displeja, štvorkanálová synchronizácia	4	ks	154,00	616,00
16.	Demontáž nefunkčných zariadení	20	ks	20,00	400,00
17.	AKU 12V 18Ah	2	ks	45,00	90,00
18.	AKU AA 868 prac fr. Do EZS	20	ks	1,00	20,00
19.	Profilaxia exteriérových a interiérových detektorov	1	pau	1500,00	1 500,00
20.	UPS záložný zdroj napájania	6	ks	170,00	1 020,00
21.	Dátový kábel	60	m	0,60	36,00
22.	DUAL PIR senzor, 100% digitálny detektor, napojenie priamo na zbernicu, teplotná kompenzácia, kovový tieniaci kryt proti RF rušeniu, ovládanie vlastností z ústredne, dosah 12m/110°, vymeniteľné šošovky, -20 až 50°C, max. prúdový odber 24 mA	6	ks	24,00	144,00
23.	Pentabridný 16kanálový sieťový videorekordér, umožňujúci pripojiť 16 analógových, HDCVI, AHD, TVI, 4K, 6 Mpx, 5 Mpx, 4 Mpx, 1080p @ 25/30 fps, 720p @ 50/60 fps a 16 IP kamery, rozlíšenie max. 12 Mpx, záznam všetkých IP kanálov dohromady max. 128 Mbps, videokompresia H.265+ / H.265 / H.264+ / H.264, ONVIF, Alarm I/O 16/6, 2x HDMI, 1x VGA výstup, 1x RS-485, 2x USB (2.0), 2x USB (3.0), 1x RJ-45 Port (1000 MB), 8x SATA HDD max. 10 TB, Podpora inteligentných funkcií (Rozpoznávanie tváre - max. 2 kanál, Ochrana perimetra - max. 2 kanál, SMD plus - 16 kanály), pracovná teplota od -10 °C do +55 °C, napájanie AC 100 V – 240 V, spotreba <20 W, rozmery Compact 2U, 440 × 463 × 95 mm, hmotnosť 7,08 kg bez HDD	2	ks	450,00	900,00
24.	Pentabridný 8 kanálový sieťový videorekordér, umožňujúci pripojiť 8 analogových, HDCVI, AHD, TVI, CVBS alebo IP kamier + 8 IP kamier (max. 8 Mpx), rozlíšenie max. 4K (1-7 fps) / 4M-N / 1080p @ 25/30 fps, 720p @ 50/60 fps, 720p @ 25/30 fps, záznam všetkých IP kanálov dohromady max. 128 Mbps, videokompresia AI Coding / H.265+ / H.265 / H.264+ / H.264, ONVIF, audio I/O 1/1, 1x HDMI (4K), 1x VGA výstup, 1x RS-485, 2x USB (2.0), 1x RJ-45 Port (1000 MB), 1x SATA HDD max. 16 TB, Podpora inteligentných funkcií na HDCVI kamerách (Rozpoznávanie tváre - max. 2 kanály, Detekcia tváre - max. 2 kanály, Ochrana perimetra - max. 2 kanály, SMD plus - všetky kanály), pracovná teplota od -10 °C do +55 °C, napájanie DC 12 V / 2 A, spotreba 10 W, rozmery Compact 1U, 260,0 × 237,9 × 47,6 mm, hmotnosť 0,9 kg bez HDD	4	ks	220,00	880,00
25.	SATA DISK 4000GB, IntelliPower, 7200 rpm, vhodný do podmienok 24/7, pre PC Videoserver, DVR	4	ks	108,00	432,00
26.	SATA DISK 8000GB, IntelliPower, 7200 rpm, vhodný do podmienok 24/7, pre PC Videoserver, DVR	2	ks	252,00	504,00
Celková cena spolu v EUR bez DPH					13 689,00
DPH*					2 737,80
Celková cena spolu v EUR s DPH					16 426,80

*Ak uchádzač nie je platcom DPH, tak na túto skutočnosť v ponuke upozorni

